
Oznaka obrasca: 1367
1/2

Temeljem članka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN 
RH br. 87/08. i 86/09) i 29. Statuta Općine Medulin (Službene novine Općine Medulin 
7/2009) Općinski načelnik donio je

ZAKLJUČAK
o organizaciji i načinu financiranja Programa produženog boravka

u osnovnim školama na području Grada Pule

Članak 1.
Ovim Zaključkom utvrđuje se način financiranja Programa produženog boravka u 
osnovnim školama na području Grada Pule koji pohađaju učenici sa prebivalištem na 
području Općine Medulin.

Članak 2.
Općina Medulin sufinancirati će produženi boravak u iznosu od 495,00 kn mjesečno po 
djetetu, na osnovu dostavljenih ugovora od strane škole i mjesečnog popisa učenika u 
produženom boravku, uz račun.

Članak 3.
Roditelj – korisnik usluga, plaća produženi boravak za dijete u iznosu od 120,00 kn 
mjesečno.

Članak 4.
Trošak produženog boravka za razdoblje rujan 2010. do, zaključno sa, veljača 2011. 
godine) u punom iznosu od 615,00 kn mjesečno po djetetu, financirati će Općina 
Medulin na osnovu dostavljenih mjesečih popisa učenika u produženom boravku, uz 
račun.

Članak 5.
Troškove prehrane učenika u produženom boravku podmiruju roditelji. Odluku o cijeni 
obroka donosi ravnatelj škole.

Članak 6.
O korištenju programa produženog boravka škola sklapa ugovor s roditeljem –
korisnikom usluga.
Poslove upisa, sklapanja ugovora o korištenju programa te naplate troškova 
produženog boravka i prehrane učenika provodi škola.

Članak 7.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 01. ožujka 2011. 
godine.

Članak 8.
Stupanjem na snagu ovog Zaključka prestaje važiti ZAKLJUČAK o organizaciji i načinu 
financiranja Programa produženog boravka u osnovnim školama na području Grada 
Pule, KLASA: 602-01/11-01/0003, URBROJ: 2168/02-02/03-11-2 od dana 21.03.2011. 
godine.

KLASA:602-01/11-01/0003
URBROJ:2168/02-02/3-11-4
Medulin,31.3.2011

NAČELNIK OPĆINE MEDULIN
Goran Buić, dipl.ing.



Oznaka obrasca: 1367
2/2

OBRAZLOŽENJE

I. Pravni osnov za donošenje akta
Članak 29. Statuta Općine Medulin (Službene novine Općine Medulin 7/2009).

II. Osnovna pitanja koja se uređuju ovim aktom
Grad Pula donio je odluku o organizaciji i načinu financiranja Programa produženog 
boravka u osnovnim školama kojih je osnivač Grad Pula. Tom odlukom, učenici sa 
područja Općine Medulin dužni su plaćati punu cijenu koštanja produženog boravka u 
mjesečnom iznosu od 615,00 kn.
Predlaže se da Općina Medulin, od ožujka 2011. godine sufinancira produženi boravak 
po djetetu u iznosu od 495,00 kn mjesečno, dok bi roditelji plaćali razliku u iznosu od 
120,00 kn.
Trošak produženog boravka, u prijelaznom razdoblju (rujan 2010. do, zaključno sa, 
veljača 2011. godine) u punom iznosu od 615,00 kn mjesečno po djetetu, financirati će 
Općina Medulin na osnovu dostavljenih mjesečih popisa učenika u produženom 
boravku, uz račun.
U osnovnim školama na području grada Pule, tijekom 2010 godine, bilo je 39 učenika 
sa područja OM koji pohađaju produženi boravak.

III. Posljedice koje će nastati donošenjem ovog akta
Općina Medulin će sufinancirati produženi boravak za učenike sa prebivalištem na 
području Općine Medulin koji pohađaju osnovne škole na području Grada Pule.

IV. Financijska sredstva potrebna za provedbu ovog akta
Sredstva za provedbu ovog akta isplatiti će se iz proračuna Općine Medulin za 2011. 
godinu, pozicija R127 – SUFINANCIRANJE PRODUŽENOG BORAVKA




